
Uchwała Nr 3.e./336/2023
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 27 kwietnia 2023 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Grójeckiego sprawozdaniu z wykonania
budżetu za 2022 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach
obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w
Warszawie:
Przewodnicząca - Ewa Dziarnowska
Członkowie:

uchwala co następuje:

- Romana Ignasiak
- Agnieszka Małkowska

§ 1

Wydaje opinię pozytywną o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Grójeckiego sprawozdaniu z
wykonania budżetu Powiatu za 2022 rok.

§ 2

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w
terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

U Z A S A D N I E N I E

W dniu 4 kwietnia 2023 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Uchwałą nr 33/2023
Zarządu Powiatu Grójeckiego z dnia 31 marca 2023 roku zostało przekazane sprawozdanie z
wykonania budżetu Powiatu Grójeckiego za 2022 rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniując powyższe sprawozdanie
dokonał jego analizy oraz porównania z dokumentami źródłowymi będącymi w posiadaniu tut. Izby w
wyniku czego ustalił, co następuje:

Dochody ogółem na plan 159.920.927,57 zł zrealizowane zostały w kwocie 156.971.868,79 zł, co
stanowi 98,16 % planu, z tego:
- dochody bieżące zrealizowane zostały w kwocie 144.727.107,90 zł, co stanowi 99,70 % planu,
- dochody majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 12.244.760,89 zł, co stanowi 82,99 % planu.

Wydatki ogółem na plan 171.920.236,57 zł zrealizowane zostaływ kwocie 162.093.023,71 zł, co stanowi
94,28 % planu, z tego:
- wydatki bieżące zrealizowane zostały w kwocie 141.552.581,95 zł, co stanowi 98,30 % planu,
- wydatki majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 20.540.441,76 zł, co stanowi 73,55 % planu.

Wykonane wydatki bieżące na koniec roku budżetowego są niższe od wykonanych dochodów
bieżących, co oznacza, że zachowany został wymóg określony w art. 242 ust. 2 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn.zm.).

Budżet zamknął się deficytem w kwocie 5.121.154,92 zł przy planowanym deficycie w wysokości
11.999.309,00 zł.

Rozchody z tytułu wykupu obligacji komunalnych zostały wykonane w 100 %.

Na dzień 31.12.2022 r. należności wymagalne wynosiły 2.855.650,05 zł . Należności te w porównaniu
do roku ubiegłego zmalały o kwotę 265.850,55 zł.



- 2 -

Powiat na dzień 31.12.2022 r. posiadał zobowiązania dłużne w wysokości 23.897.237,57 zł, co stanowi
15,22 % wykonanych dochodów ogółem, przy czym Powiat nie był obciążony zobowiązaniami
wymagalnymi.
Wartość niewymagalnych zobowiązań z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji na koniec rokuwynosiła
7.682.064,65 zł.W 2022 roku wydatki wykonane z tego tytułu wynosiły 1.541.666,52 zł.

Wskaźnik spłaty długu wraz z kosztami jego obsługi nie przekroczył limitu, o którym mowa w art. 243
ustawy o finansach publicznych.

Zgodnie z art. 269 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w sprawozdaniu rocznym uwzględniono
zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków unijnych oraz
stopień zaawansowania programów wieloletnich.

Do sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 rok dołączono informację o stanie mienia Powiatu
Grójeckiego.

Mając na względzie powyższe wydano opinię jak w sentencji uchwały.

Przewodnicząca Składu Orzekającego

Elektronicznie podpisany przez:

Ewa Dziarnowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie

dnia 27 kwietnia 2023 r.


